

**Deviz local de resurse № 06**  
**Наружные сети водопровода и канализации**

**Valoarea de deviz 48 247,09 Lei**

Intocmit in prețuri curente 30.11.2018

| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                 |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                               | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 06: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                           |      |         |       |           |
|----------------|---------------|---------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 7129090010600 | Drenor-canalist           | h-om | 60,1000 | 30,00 | 1 803,000 |
| 2.             | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 97,6625 | 30,00 | 2 929,875 |
| 3.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 42,0240 | 30,00 | 1 260,720 |
| 4.             | 9310060019922 | Muncitor deservire        | h-om | 17,8500 | 30,00 | 535,500   |
| Total manopera |               |                           |      |         |       | 6 529,10  |

**Materiale:**

|     |                    |                                                   |     |          |        |            |
|-----|--------------------|---------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------|
| 1.  | 1111000100010      | Mixtura asfaltica                                 | kg  | 79,3012  | 0,00   | 0,000      |
| 2.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,2652   | 220,00 | 58,344     |
| 3.  | 1714227322926      | Fringhie de cinepa gudronata                      | kg  | 27,1890  | 0,00   | 0,000      |
| 4.  | 2010102915572      | Cofraje din scindura 40 mm grosime                | m2  | 0,4909   | 40,00  | 19,636     |
| 5.  | 2320116200573      | Benzina auto tip CO/R 75                          | kg  | 5,5146   | 16,00  | 88,234     |
| 6.  | 2320156200901      | Motorina                                          | kg  | 6,7972   | 0,00   | 0,000      |
| 7.  | 2320167317232      | Dicloretan                                        | kg  | 5,6560   | 20,00  | 113,120    |
| 8.  | 2320322600036      | Bitum pt. hidroizolatii                           | kg  | 37,7625  | 40,00  | 1 510,500  |
| 9.  | 2462106110467      | Codez - 100                                       | kg  | 3,3936   | 120,00 | 407,232    |
| 10. | 2521216700000      | Teava din PVC neplastifiata                       | m   | 214,2000 | 10,00  | 2 142,000  |
| 11. | 2521216700000-d160 | Teava din PVC neplastifiata, d=160 mm             | m   | 148,4700 | 92,00  | 13 659,240 |
| 12. | 2523156670000      | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)     | buc | 24,1794  | 25,00  | 604,485    |
| 13. | 2524906710000      | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)  | buc | 51,4080  | 12,00  | 616,896    |
| 14. | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg  | 68,8500  | 1,60   | 110,160    |
| 15. | 26511221004022     | Ciment M-400                                      | kg  | 3,0210   | 0,00   | 0,000      |
| 16. | 26611264330012     | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)    | buc | 5,0000   | 560,00 | 2 800,000  |
| 17. | 26611264331010     | Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)    | buc | 5,0000   | 400,00 | 2 000,000  |
| 18. | 26611264331011     | Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)     | buc | 5,0000   | 600,00 | 3 000,000  |
| 19. | 26611264331014     | Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)  | buc | 5,0000   | 400,00 | 2 000,000  |

|                                       |               |                                                 |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 20.                                   | 2663102100919 | Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)                   | m3  | 0,4720  | 1 200,00 | 566,400          |
| 21.                                   | 2663102100957 | Beton de ciment clasa B15/M200                  | m3  | 1,5483  | 1 200,00 | 1 857,960        |
| 22.                                   | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50                             | m3  | 0,2719  | 1 200,00 | 326,280          |
| 23.                                   | 2875274200000 | Capac cu rama                                   | buc | 5,1000  | 700,00   | 3 570,000        |
| 24.                                   | 2881116001678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 70,7000 | 10,00    | 707,000          |
| 25.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 0,0663  | 12,00    | 0,796            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                 |     |         |          | <b>36 158,29</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                             |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 5,3915 | 250,00 | 1 347,875       |
| 2.                                  | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw                                  | h-ut | 0,2000 | 25,00  | 5,000           |
| 3.                                  | 2952270004030 | Topitor bitum de 400 l                                      | h-ut | 0,2850 | 25,00  | 7,125           |
| 4.                                  | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                             | h-ut | 7,3500 | 100,00 | 735,000         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                             |      |        |        | <b>2 095,00</b> |

|                               |        |           |
|-------------------------------|--------|-----------|
| Total                         | Lei    | 44 782,39 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 1 469,05  |
| Chelruile de trasport         | 2 %    | 723,17    |
| Total                         |        | 46 974,61 |
| Cheltuielile de regie         | 5 %    | 326,46    |
| Total                         |        | 47 301,07 |
| Beneficiu de deviz            | 2 %    | 946,02    |

**Total deviz:**

**48 247,09**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)